[image: image1.png]

Câmara Municipal de Tatuí[image: image2.png]Requer imento N° 919/2020 - PROTOCOLO 2107/2020 - 04/08/2020 11:34

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2020.

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Ilmo. Sr. Presidente do Instituto de Previdência Própria do Município – TATUIPREV, que informe o número de servidores ativos e inativos, para cada faixa salarial, conforme relação abaixo descrita:

De R$ 1.045,00 a R$ 1.500,00
De R$ 1.501,00 a R$ 1.900,00

  De R$ 1.901,00 a R$ 2.200,00
  De R$ 2.201,00 a R$ 2.600,00

De R$ 2.601,00 a R$ 3.000,00

De R$ 3.001,00 a R$ 3.500,00

De R$ 3.501,00 a R$ 4.000,00

De R$ 4.001,00 a R$ 6.000,00

Acima de R$ 6.000,00

J U S T I F I C A T I V A

Face ao estudo elaborado por esse Vereador, para futura alteração da contribuição previdenciária dos servidores à Previdência Própria deste município, e que, face a Emenda Constitucional 103/2.019, fará com que as reformas previdenciárias ocorram, inclusive para os regimes próprios, como é o caso de Tatuí, tal informação de mostra de extrema necessidade para equilibrar futuro projeto de Lei, ou ainda, em caso de propositura pelo Poder Executivo. O estudo prévio vai balizar tais projetos, onde todas as informações são necessárias para que a votação ou elaboração de projeto de Lei, seja realizada para promover as mudanças, sem prejudicar os menos favorecidos economicamente, encaminhamos o presente requerimento.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de agosto de 2.020.
Ronaldo Mota
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”